
  

Finanšu instrumenti 

III.12/ Versija: 18/ Pieejamība: A/ VL № V25/ Spēkā no: 28.06.2018.  1/8 

 

Darījumi ar akcijām1
 

1.  ASV (NYSE, Nasdaq, Amex) 0,025 USD par akciju min. 35 USD 

2.  ASV (OTCBB) 0,3% no darījuma summas min. 40 USD 

3.  Kanāda (TSX) 0,035 CAD par akciju min. 35 CAD 

4.  Lielbritānija (LSE) 0,25% no darījuma summas 
min. 35 USD,  

30 EUR, 25 GBP 

5.  Vācija (Frankfurt, Xetra) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

6.  Francija (Euronext) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

7.  Belģija (Euronext) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

8.  Nīderlande (Euronext) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

9.  Šveice (SIX) 0,25% no darījuma summas min. 30 CHF 

10.  Itālija (Borsa Italiana) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

11.  Polija (WSE) 0,4% no darījuma summas min. 50 EUR 

12.  Norvēģija (OSE) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

13.  Dānija (Nasdaq OMX) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

14.  Zviedrija (Nasdaq OMX) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

15.  Somija (Nasdaq OMX) 0,25% no darījuma summas min. 20 EUR 

16.  Citas valstis  pēc pieprasījuma 

 

Darījumi ar obligācijām1
 

1.  Euroclear/Clearstream 0,08% no darījuma summas  
 min. 40 USD, 35 EUR,  

40 CHF, 25 GBP  

2.  Latvijas 0,1% no darījuma summas min. 10 EUR 

 

Darījumi ar fondu daļām 

1.  Fonda apliecību pirkšana 

1.1. Naudas tirgus fondi  10 EUR min. 100 EUR 

1.2. Obligāciju fondi  0,50% min. 100 EUR 

1.3. Akciju un sabalansētie fondi  1,25% min. 100 EUR 

1.4. Citi fondi  1,75% min. 100 EUR 

2.  Fonda apliecību maiņa  10 EUR min. 100 EUR 

3.  Fonda apliecību pārdošana  10 EUR min.100 EUR 

4.  Fonda pārvaldīšanas komisija Saskaņā ar investīciju fonda prospektu  
 

                                                      

1 Biržu komisijas, Finanšu operāciju nodokli, Apvienotās Karalistes ģerboņa nodevu un citus faktiskus papildu izdevumus, kas rodas, izpildot Klienta rīkojumus, 

apmaksā Klients. 



 

III.12/ Versija: 18/ Pieejamība: A/ VL № V25/ Spēkā no: 28.06.2018.  2/8 

 

Darījumi ar dārgmetāliem1
 

1.  Komisija par Zelta (XAU) glabāšanu  

1.1. Zelta glabāšana norēķinu kontā 0,02% mēnesī min. 1 EUR 

1.2. Zelta stieņu glabāšana Bankā2 0,042% mēnesī min.15 EUR 

2.  Zelta (XAU) iegāde, atpirkšana un pārvedums pēc vienošanās 

3.  Zelta (XAU) izņemšana3 

3.1. 20 g 7,00% 

3.2. 50 g 5,00% 

3.3. 100 g 4,00% 

3.4. 250 g 3,00% 

3.5. 500 g 2,50% 

3.6. 1000 g 2,00% 
 

 

Finanšu instrumentu portfeļa pārvaldīšana 

1.  Komisija par portfeļa pārvaldīšanu pēc vienošanās 

2.  Snieguma maksa pēc vienošanās 

 

Papildu pakalpojumi 

1.  
Reverse Repo darījuma un papildu 

finansējuma noteikumi 
pēc vienošanās 

2.  
Iesnieguma noformēšana un LEI koda 

piešķiršana2 
200 EUR 

3.  
Iesnieguma noformēšana un LEI koda 

uzturēšana2 
100 EUR gadā 

 

Depozitārie pakalpojumi4 

1.  Finanšu instrumentu konta atvēršana  bezmaksas 

2.  
Finanšu instrumentu individuālās turēšanas 

konta atvēršana 
50 EUR 

3.  
Finanšu instrumentu individuālās turēšanas 

konta apkalpošana 
25 EUR mēnesī 

4.  Komisija par Finanšu instrumentu turēšanu5 
0,02% no bilances vērtības 

uz mēneša beigām 
min. 10 EUR 

5.  Ienākošais Finanšu instrumentu pārvedums6 bezmaksas 
 

                                                      

1 Atbilst LBMA (London Bullion Market Association) apstiprinātajiem standartiem un noteikumiem. 
2 Komisijas maksa ietver PVN. 
3 Ja Klients vēlas glabāt noteikta nomināla zelta stieņus Bankā, tad komisija tiek ieturēta zelta pirkšanas dienā. 
4 Papildu izdevumus, kas Bankai rodas saistībā ar finanšu instrumentu īpašnieku noskaidrošanu, nodokļu maksājumiem, dividenžu vai kupona izmaksām, sedz 

Klients. 
5 Minimālā komisija netiek ieturēta, ja Finanšu instrumentu kontā/Finanšu instrumentu individuālās turēšanas kontā nav vērtspapīru. Komisija par finanšu 

instrumentu turēšanu atsevišķos gadījumos var tikt ieturēta, pamatojoties uz vērtspapīra nominālvērtību. 
6 Papildu faktiskus izdevumus, kas rodas, izpildot Klienta rīkojumus, sedz Klients. 



 

III.12/ Versija: 18/ Pieejamība: A/ VL № V25/ Spēkā no: 28.06.2018.  3/8 

Depozitārie pakalpojumi1 

6.  Iekšbankas Finanšu instrumentu pārvedums2 5 EUR 

7.  Izejošais Finanšu instrumentu pārvedums  
0,1% no pārveduma 

summas 
min. 50 EUR 

8.  
Darījuma izpildes apstiprināšana 

Internetbankā vai pa e-pastu  
bezmaksas 

9.  Konta izraksts  bezmaksas 

10.  Ziņojums par portfeļa stāvokli  bezmaksas 

11.  Konta slēgšana   bezmaksas 

12.  Nestandarta izraksts  pēc vienošanās 

13.  

Reverse Repo darījuma noformēšana par 

summu, kas nepārsniedz 50 000 EUR 

(ekvivalents) 

15 EUR 

14.  
Reverse Repo darījuma noformēšana par 

summu virs 50 000 EUR (ekvivalents) 
bezmaksas 

15.  Nasdaq OMX RIGA un Latvijas Republikas Finanšu instrumenti 

15.1. Akcijas 
0,01% no bilances vērtības 

uz mēneša beigām 
min. 2 EUR 

15.2. Iekšējā aizdevuma Valsts obligācijas 
0,008% no bilances vērtības 

uz mēneša beigām 
min. 2 EUR 

15.3. Citas obligācijas 
0,01% no bilances vērtības 

uz mēneša beigām 
min. 2 EUR 

15.4. 
Latvijas Republikā reģistrētie investīciju 

fondi  
0,10% 

15.5. 
AS “Reģionālā investīciju banka” 

emitētās obligācijas  
bezmaksas 

15.6. Dereģistrācija  15 EUR 

15.7. 
Izejošais Finanšu instrumentu 

pārvedums 
15 EUR 

15.8. DVP tiešiem darījumiem  10 EUR 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

1 Papildu izdevumus, kas Bankai rodas saistībā ar finanšu instrumentu īpašnieku noskaidrošanu, nodokļu maksājumiem, dividenžu vai kupona izmaksām, sedz 

Klients. 
2 Bezmaksas starp viena Klienta kontiem. 



 

III.12/ Versija: 18/ Pieejamība: A/ VL № V25/ Spēkā no: 28.06.2018.  4/8 

Aprēķinu piemēri kopējām izmaksām, kas ir saistītas ar izvēlēto finanšu instrumentu darījumu, 

kā arī to ietekme uz ieguldījuma kopējo ienesīgumu.  

Šie piemēri ir informatīvi un Klientam ar tiem ir jāiepazīstas pirms lēmuma pieņemšanas par darījuma 

veikšanu. Izmaksas, kas ir norādītas zemāk, neiekļauj nodokļu maksājumus, kas izriet no ieguldījumiem 

finanšu instrumentā. 

 

 

Akcijas 
 

Bankas komisijas 

saskaņā ar cenrādi 

Izmaksas atkarībā no 

darījuma summas 

 
10 000 EUR 100 000 EUR 

Komisijas, kas ir saistītas ar darījumu 

vienreizēja komisija par pirkšanu/pārdošanu1 
0,25%,  

min. 30 EUR 
30,00 EUR 250,00 EUR 

Komisijas, kas ir saistītas ar produkta apkalpošanu 

komisija par finanšu instrumenta turēšanu 0,24% gadā 24,00 EUR 240,00 EUR 

trešo pušu komisija  - - - 

Kopējās izmaksas   54,00 EUR 490,00 EUR 

 

Izmaksu, kas saistītas ar finanšu instrumentu darījumu un tā apkalpošanu, ietekme uz ienesīgumu2 

Finanšu 

instrumenta cenas 

izmaiņa 

Ieguldījuma 

summa,  

EUR 

Bruto peļņa/ 

zaudējumi, 

EUR 

Kopējās 

izmaksas, 

EUR3 

Peļņa/Zaudējumi pirms 

nodokļu nomaksas,  

EUR 

Ieguldījuma 

ienesīgums pirms 

nodokļu nomaksas 

+10% 
10 000 1 000 84 916 9,16% 

100 000 10 000 740 9 260 9,26% 

0% 
10 000 - 84 - 84 -0,84% 

100 000 - 740 - 740 -0,74% 

-10% 
10 000 - 1 000 84 - 1 084 -10,84% 

100 000 - 10 000 740 - 10 740 -10,74% 

 

 

                                                      

1 Darījums ar akcijām notiek Vācijas biržā. 
2 Visi aprēķini šajā tabulā ir balstīti uz pieņēmumu, ka ieguldījumu periods ir 1 gads. 
3 Piemērs paredz, ka ieguldījums tiks slēgts pēc 1 gada, attiecīgi Klients maksā komisijas gan par finanšu instrumenta 

pirkšanu, gan par pārdošanu. 



 

III.12/ Versija: 18/ Pieejamība: A/ VL № V25/ Spēkā no: 28.06.2018.  5/8 

Depozitārie sertifikāti (ADR, GDR) 
 

Bankas komisijas 

saskaņā ar cenrādi 

Izmaksas atkarībā no 

darījuma summas 

 
10 000 USD 100 000 USD 

Komisijas, kas ir saistītas ar darījumu 

vienreizēja komisija par pirkšanu/pārdošanu1 

0,025 USD par 

sertifikātu,  

min. 35 USD 

35,00 USD 250,00 USD 

Komisijas, kas ir saistītas ar produkta apkalpošanu 

komisija par finanšu instrumenta turēšanu 0,24% gadā 24,00 USD 240,00 USD 

trešo pušu komisija2  - 20,00 USD 200,00 USD 

Kopējās izmaksas   79,00 USD 690,00 USD 

 

Izmaksu, kas saistītas ar finanšu instrumentu darījumu un tā apkalpošanu, ietekme uz ienesīgumu3 

Finanšu 

instrumenta cenas 

izmaiņa 

Ieguldījuma 

summa,  

USD 

Bruto peļņa/ 

zaudējumi, 

USD 

Kopējās 

izmaksas, 

USD4 

Peļņa/Zaudējumi pirms 

nodokļu nomaksas,  

USD 

Ieguldījuma 

ienesīgums pirms 

nodokļu nomaksas 

+10% 
10 000 1 000 114 886 8,86% 

100 000 10 000 940 9 060 9,06% 

0% 
10 000 - 114 - 114 -1,14% 

100 000 - 940 - 940 -0,94% 

-10% 
10 000 - 1 000 114 - 1 114 -11,14% 

100 000 - 10 000 940 - 10 940 -10,94% 

 

 

                                                      

1 Aprēķins balstās uz pieņēmumu, ka viena sertifikāta cena ir 10 ASV dolāri, un attiecīgi notiek 1 000 un 10 000 sertifikātu 

pirkšana. Tiek pieņemts, ka darījums tiek veikts ASV biržās. 
2 Starpnieks var ieturēt papildu komisijas par vērtspapīru turēšanu, dividenžu maksājumu apkalpošanu un ar tiem saistītām 

konvertācijām. Ir nepieciešams papildus izpētīt sertifikātu emisijas prospektu. Vidējās izmaksas uz 1 sertifikātu parasti ir 2 

centi gadā. 
3 Visi aprēķini šajā tabulā ir balstīti uz pieņēmumu, ka ieguldījumu periods ir 1 gads. 
4 Piemērs paredz, ka ieguldījums tiks slēgts pēc 1 gada, attiecīgi Klients maksā komisijas gan par finanšu instrumenta 

pirkšanu, gan par pārdošanu. 



 

III.12/ Versija: 18/ Pieejamība: A/ VL № V25/ Spēkā no: 28.06.2018.  6/8 

Biržā tirgoto indeksu fondu ieguldījumu apliecības  

(ETF - Exchange Traded Funds) 
 

Bankas komisijas 

saskaņā ar cenrādi 

Izmaksas atkarībā no 

darījuma summas 

 
10 000 USD 100 000 USD 

Komisijas, kas ir saistītas ar darījumu 

vienreizēja komisija par pirkšanu/pārdošanu1 

0,025 USD par 

sertifikātu,  

min. 35 USD 

35,00 USD 62,50 USD 

Komisijas, kas ir saistītas ar produkta apkalpošanu 

komisija par finanšu instrumenta turēšanu 0,24% gadā 24,00 USD 240,00 USD 

trešo pušu komisija2  - - - 

Kopējās izmaksas   59,00 USD 302,50 USD 

 

Izmaksu, kas saistītas ar finanšu instrumentu darījumu un tā apkalpošanu, ietekme uz ienesīgumu3 

Finanšu 

instrumenta cenas 

izmaiņa 

Ieguldījuma 

summa,  

USD 

Bruto peļņa/ 

zaudējumi, 

USD 

Kopējās 

izmaksas, 

USD4 

Peļņa/Zaudējumi pirms 

nodokļu nomaksas,  

USD 

Ieguldījuma 

ienesīgums pirms 

nodokļu nomaksas 

+10% 
10 000 1 000 94 906 9,06% 

100 000 10 000 365 9 635 9,06% 

0% 
10 000 - 94 - 94 -0,94% 

100 000 - 365 - 365 -0,37% 

-10% 
10 000 - 1 000 94 - 1 094 -10,94% 

100 000 - 10 000 365 - 10 365 -10,37% 

 

 

 

                                                      

1 Aprēķins balstās uz pieņēmumu, ka viena sertifikāta cena ir 40 ASV dolāri, un attiecīgi notiek 250 un 2 500 sertifikātu 

pirkšana. Tiek pieņemts, ka darījums tiek veikts ASV biržās. 
2 Šis finanšu instrumenta tips ir ieguldījumu pārvaldīšanas kompānijas produkts un apstiprina ieguldījumu fondā, kurš 

iegulda līdzekļus biržā tirgotos indeksu fondos vai citos finanšu aktīvos. Kompānija, kura pārvalda fondu, ietur sava labuma 

komisiju par fonda pārvaldīšanu. Tādējādi sertifikātu ienesīgums vienmēr būs mazāks par fonda ieguldījuma objekta 

ienesīgumu. 
3 Visi aprēķini šajā tabulā ir balstīti uz pieņēmumu, ka ieguldījumu periods ir 1 gads. 
4 Piemērs paredz, ka ieguldījums tiks slēgts pēc 1 gada, attiecīgi Klients maksā komisijas gan par finanšu instrumenta 

pirkšanu, gan par pārdošanu. 



 

III.12/ Versija: 18/ Pieejamība: A/ VL № V25/ Spēkā no: 28.06.2018.  7/8 

Parādzīmes 
 

Bankas komisijas 

saskaņā ar cenrādi 

Izmaksas atkarībā no 

darījuma summas 

 
50 000 USD 250 000 USD 

Komisijas, kas ir saistītas ar darījumu 

vienreizēja komisija par pirkšanu/pārdošanu 
0,08%,  

min. 40 USD 
40,00 USD 200,00 USD 

Komisijas, kas ir saistītas ar produkta apkalpošanu 

komisija par finanšu instrumenta turēšanu 0,24% gadā 120,00 USD 600,00 USD 

trešo pušu komisija1  - 30,00 USD 30,00 USD 

Kopējās izmaksas   190,00 USD 830,00 USD 

 

Izmaksu, kas saistītas ar finanšu instrumentu darījumu un tā apkalpošanu, ietekme uz ienesīgumu2 

Finanšu 

instrumenta cenas 

izmaiņa 

Ieguldījuma 

summa,  

USD 

Bruto peļņa/ 

zaudējumi, 

USD 

Kopējās 

izmaksas, 

USD3 

Peļņa/Zaudējumi pirms 

nodokļu nomaksas,  

USD 

Ieguldījuma 

ienesīgums pirms 

nodokļu nomaksas 

+5% 
50 000 2 500 230 2 270 4,54% 

250 000 12 500 1 030 11 470 4,59% 

0% 
50 000 - 230 - 230 -0,46% 

250 000 - 1 030 - 1 030 -0,41% 

-5% 
50 000 - 2 500 230 - 2 730 -5,46% 

250 000 - 12 500 1 030 - 13 530 -5,41% 

 

 

 

 

 

                                                      

1 Depozitārija papildu komisija par korporatīvo notikumu apstrādi: obligāciju dzēšana, kupona maksājums, nodokļu 

ieturēšana. Komisija tiek ieturēta euro (piemērā komisija ir aprēķināta ASV dolāros pēc kursa 1 EUR = 1,20 USD). 
2 Visi aprēķini šajā tabulā ir balstīti uz pieņēmumu, ka ieguldījumu periods ir 1 gads. 
3 Piemērs paredz, ka ieguldījums tiks slēgts pēc 1 gada, attiecīgi Klients maksā komisijas gan par finanšu instrumenta 

pirkšanu, gan par pārdošanu. 



 

III.12/ Versija: 18/ Pieejamība: A/ VL № V25/ Spēkā no: 28.06.2018.  8/8 

Finanšu instrumentu portfeļa pārvaldīšana 
 

Bankas komisijas 

saskaņā ar cenrādi 

Izmaksas atkarībā no 

darījuma summas 

 
100 000 USD 500 000 USD 

Komisijas, kas ir saistītas ar darījumu 

komisijas par akciju pirkšanu/pārdošanu 

0,025 USD par 

akciju,  

min. 35 USD  

900,00 USD 1 000,00 USD 

Komisijas, kas ir saistītas ar produkta apkalpošanu 

komisija par finanšu instrumenta turēšanu 0,24% gadā 240,00 USD 1 200,00 USD 

trešo pušu komisija1  - 30,00 USD 30,00 USD 

Komisijas par pārvaldīšanu, ja portfeļa bruto peļņa ir 10%2 

Komisija par portfeļa pārvaldīšanu 1% gadā 1 100,00 USD 5 000,00 USD 

snieguma maksa 10% no peļņas 890,00 USD 4 500,00 USD 

Kopējās izmaksas   3 160,00 USD 11 730,00 USD 

 

Ar portfeļa pārvaldīšanu saistīto izmaksu ietekme uz ienesīgumu2 

Portfeļa vērtības 

izmaiņa 

Ieguldījuma 

summa, 

USD 

Bruto peļņa/ 

zaudējumi, 

USD 

Kopējās 

izmaksas, 

USD2 

Peļņa/Zaudējumi pirms 

nodokļu nomaksas,  

USD 

Ieguldījuma 

ienesīgums pirms 

nodokļu nomaksas 

+10% 
100 000 10 000 3 160 6 840 6,84% 

500 000 50 000 11 730 38 720 7,65% 

0% 
100 000 - 2 270 - 2 270 -2,23% 

500 000 - 7 230 - 7 230 -1,45% 

-10% 
100 000 - 10 000 2 270 -12 270 -12,27% 

500 000 - 50 000 7 230 -57 230 -11,45% 

 

                                                      

1 Depozitārija papildu komisija par korporatīvo notikumu apstrādi: obligāciju dzēšana, kupona maksājums, nodokļu 

ieturēšana. Komisija tiek ieturēta euro (piemērā komisija ir aprēķināta ASV dolāros pēc kursa 1 EUR = 1,20 USD). 
2 Visi aprēķini šajā tabulā ir balstīti uz pieņēmumu, ka ieguldījumu periods ir 1 gads. 


